GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO

SISTEMA CONTABLE 2023
INTEGRACION DE PASIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETAGO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023
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SALDO AL 31 DE
MARZO DE 2023

PASIVOQ
Pasivo Circulante

Cuantas por Pagara Corto Plazo
Serviclos Personales por Pagar a Corlo Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Confratisias por Obras Plblicas por Pagar a Corlo Plazo
Participaciones y Aporlacionas por Pagar a Corto Plazo
Transtsrendias Otorgadas por Pagar a Corlo Plazo
Retencionas y Gonlibucionas por Pagar a Gorio Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corlo Plazo

Dacumentos por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Porcién a Carlo Plazo da Ia Dauda Piblica Intema
Porcidn a Corlo Flazo de Arrendamiento Financiere

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelanlado a Corto Plazo
Ofros Pasivos Diferidos & Corfo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Barantfa ylo Administracion a Corfo Plazo
Fondos en Garantia a Corlo Plazo
Foadds ¢ Adtinistracién a Corto Plazy
Fondos Contingentes a Corfo Plaza
Fondos de Fideicomisas, Mandalos y Conlratos Anélogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Gorto Fiazo
Valoces y Bienas en Garanlia a Corto Plazo

Provisiones a Gorto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corlo Plazo
Provision para Contingancias a Corto Plazo

Qiros Pasivos a Corto Plazo
Ingresas por Clasfficar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

6,255,304.61
4,806,014.90
1,093,405.41

35228249
3.682.11

433,269.15

433,789.15

34,780.57
34,780.57

6,723,454.33

5,255,384.61
4,808,014.80
1,093,405.41

352,282.49
368211

433,289.15

433,289.15

3478057
3476057

6,725,454.33

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Provaedores por Pagar a Largo Plazo
Contratistas por Obras Piblicas por Pagara Largo Plazo
Documentos por Pagar & Largo Plazo
Qtros Documentos por Pagar a Larga Flazo
Dsuda Piiblica a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Pablica Intema por Pagar a Larga Plazo
Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Flazo
Pasives Diferidos 2 Large Plazo
Tntereses Cobrados por Adelantada a Largo Plazo
©Ofros Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracién a Largo Plazo
Fondos en Garantia a Largo Plazo
Fondos en Adminislracion a Largo Plazo
Fondos Contingentes a Larga Plazo
Fondos de Fideicomisos, Mandates y Conltratos Andlogos a Largo Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garanlia y/o Adminisiracion a Larga Plazo
Valores y Bienes en Garanffa a Largo Plazo
Pravisiones a Largo Plazo
Provisibn para Demandas y Juicios a Largo Plazo
ProvisiGn patd PENdiones o Largs PTaze
Provision para Contingencias a Large Flazo
Otras Provisiones a Largo Plazo

Total de Paslvos No Clrculantes

35383914

353,839.14

363,839.14

353,833.14

353,839.94

353,839.44|

Total del Pasivo

[

7,017,293.47]

7,077,293.47
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